quinta-feira, 12 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

PA: 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12
MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 06/09/2024.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M  QTD  MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

15
ADOÇANTE  DIETÉTICO  LIQUIDO  –  CONTÉM  EDULCORANTE
ARTIFICIAL,  CICLAMATO  DE  SÓDIO  E  SACARINA  SÓDICA.
FRASCO COM 100 ML.

UND  830  ADOCYL  R$ 2,87  R$ 2.382,10

29

AVEIA  EM  FLOCOS  –  100%  NATURAL,  SEM  ADITIVOS  OU
CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200
G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO,  PRAZO  DE  VALIDADE,
PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO  NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA
ALIMENTOS – CNNPA.

UND  2.340  QUAKER  R$ 3,27  R$ 7.651,80

32

AZEITONA VERDE – EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO
NO  MÍNIMO  150  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
MARCA  DO  FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO
LIQUIDO,  DE  ACORDO  A  RESOLUÇÃO  13/77  DA  COMISSÃO
NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA  ALIMENTOS  –
CNNPA.

UND  1.040  TIO PACO  R$ 2,83  R$ 2.943,20

34
BALA  DE  GOMA  –  AÇUCARADA,  SABOR  FRUTAS  SORTIDAS.
PACOTE COM 500 G

PCT  1.050  KUKY  R$ 6,49  R$ 6.814,50

52

BISNAGUINHA,  PCT.  COM  250  GRAMAS.  COMPOSIÇÃO:
FARINHA  DE  TRIGO  ENRIQUECIDA  COM  ÁCIDO  FÓLICO,
AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, OVOS, PROPRIONATO DE CÁLCIO
E MELHORADOR.

PCT  2.450  SKIN  R$ 3,71  R$ 9.089,50

68

CALDO DE  CARNE  –  PARA CULINÁRIA,  EMBALAGEM:  CAIXA
CONTENDO  2  UNIDADES,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO  LIQUIDO,  DE  ACORDO  A  RESOLUÇÃO  12/78  DA
COMISSÃO  NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA
ALIMENTOS – CNNPA.

CX  984  MAGGI  R$ 0,84  R$ 826,56

69

CALDO DE GALINHA – PARA CULINÁRIA, EMBALAGEM: CAIXA
CONTENDO  2  UNIDADES,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO  LIQUIDO,  DE  ACORDO  A  RESOLUÇÃO  12/78  DA
COMISSÃO  NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA
ALIMENTOS – CNNPA.

CX  800  MAGGI  R$ 0,83  R$ 664,00

71  CANJIQUINHA – EMBALAGEM 200 G.  UND  1.920  VITAMILHO  R$ 4,26  R$ 8.179,20

84

CATCHUP – DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM
200G.  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO
FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO  LIQUIDO,  DE
ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE
NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.

UND  632  TAMBAU  R$ 2,56  R$ 1.617,92

93

CHÁ EM SACHÊ – ERVA DOCE, EMBALAGEM LACRADA COM
10  SAQUINHOS.  CAIXA  COM  20G  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO  LIQUIDO,  DE  ACORDO  A  RESOLUÇÃO  12/78  DA
COMISSÃO  NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA
ALIMENTOS – CNNPA

CX  1.054  MARATA  R$ 3,29  R$ 3.467,66

102
COLORAU ‐ 70G, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS, NÃO
DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE ÚMIDA.

PCT  642  MARATA  R$ 0,74  R$ 475,08

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59ECA222DC7F4A345143408170594DBD

quinta-feira, 12 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

103

COMINHO EM PÓ ‐ 70 G, COM COLORAÇÃO ADEQUADA, SEM
ADIÇÃO  DE  CORANTES  E  ADITIVOS  QUÍMICOS,  NÃO  DEVE
ESTAR  EMBOLORADO,  LIVRE  DE  UMIDADE,  ISENTO  DE
MATÉRIA TERROSA.

PCT  942  MARATA  R$ 1,09  R$ 1.026,78

110
CREME  VEGETAL  TIPO  CHANTILY  –  EMBALAGEM  COM  1
LITRO.

UND  425  AMELIA  R$ 13,87  R$ 5.894,75

112

ERVILHA  –  REIDRATADAS,  EM  CONSERVA.  EMBALAGEM
APROXIMADAMENTE 300G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,
PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
COMISSÃO  NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA
ALIMENTOS – CNNPA.

UND  2.970  FUGINI  R$ 2,57  R$ 7.632,90

115
ESSÊNCIA DE BAUNILHA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30
ML.

UND  190  RICK  R$ 2,68  R$ 509,20

116  ESSÊNCIA DE LARANJA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML. UND  190  RICKI  R$ 2,62  R$ 497,80

117

EXTRATO DE TOMATE – CONCENTRADO, EMBALAGEM COM
NO  MÍNIMO  340  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
MARCA  DO  FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO
LIQUIDO.  O  PRODUTO  DEVERÁ  TER  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND  2.355  STELLA DÓRO  R$ 1,49  R$ 3.508,95

119  FARINHA DE ROSCA – EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS. KG  190  POLIGRÃOS  R$ 5,12  R$ 972,80

120

FARINHA  DE  TRIGO  –  COM  FERMENTO.  EMBALAGEM
CONTENDO  01  KG,  COM  DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO  LIQUIDO,  DE  ACORDO  COM  A  PORTARIA  354/98,
ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

KG  950  FINNA  R$ 3,97  R$ 3.771,50

122

FARINHA  LÁCTEA  –  A  BASE  DE  FARINHA  DE  TRIGO  E  LEITE
INTEGRAL.  EMBALAGEM  COM  NO  MÍNIMO  230G,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO  FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A
PORTARIA 31/98, ANVISA.

UND  1.720  NESTLE  R$ 4,67  R$ 8.032,40

123  FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1KG.   KG  485  IMPERIAL  R$ 4,83  R$ 2.342,55

125
FEIJÃO  CARIOQUINHA  –  TIPO  1,  EMBALAGENS  DE  01  KG
DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, FARDO COM 30 KG

FD  308  BI‐BOM  R$ 139,00  R$ 42.812,00

129

FERMENTO  BIOLÓGICO  –  EMBALAGEM,  CONTENDO  10  G,
COM DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE,  PESO  LIQUIDO  E  DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL
DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.

UND  770  DONA BENTA  R$ 1,01  R$ 777,70

130

FERMENTO  QUÍMICO  –  EM  PÓ,  EMBALAGEM,  CONTENDO
100  G,  COM  DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO
E  DE  ACORDO  COM  A  RESOLUÇÃO  38/77  DA  COMISSÃO
NACIONAL  DE  NORMAS  E  PADRÕES  PARA  ALIMENTOS  –
CNNPA.

UND  300  DONA BENTA  R$ 3,19  R$ 957,00

131

FÍGADO  BOVINO  –  CONGELADA,  CADA  PEÇA  EMBALADA  A
VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL,
CONTENDO  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  MARCA  DO
FABRICANTE,

KG  1.302  FRIBOI  R$ 8,35  R$ 10.871,70

135

FORMULA  INFANTIL  –  EM  PÓ,  COM  FERRO  FÓRMULA
INFANTIL  PARA  PRÉ  MATUROS  RECÉM  NASCIDOS  COM
NUCLEOTÍDEOS,  DHA  E  ARA.  EMBALAGEM  LATA  DE  400G
COM  IDENTIFICAÇÃO,  PRAZO  DE  VALIDADE,  PESO.  COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

UND  1.660  NESTOGENO  R$ 32,17  R$ 53.402,20

136

FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES
DE  0  A  6  MESES  COM  NUCLEOTÍDEOS,  DHA  E  ARA.
EMBALAGEM LATA DE 400 G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE,  PESO.  COM  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
AGRICULTURA.

UND  700  NESTOGENO  R$ 31,90  R$ 22.330,00

137

FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES
DE  6  A  12  MESES  COM  NUCLEOTÍDEOS,  DHA  E  ARA.
EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE,  PESO.COM  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
AGRICULTURA.

UND  700  NESTLE   R$ 21,89  R$ 15.323,00

141  FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500G.  UND  1.020  SINHA  R$ 1,79  R$ 1.825,80

143

GELATINA EM PÓ – MISTURA DE INGREDIENTES EM PÓ QUE,
APÓS PASSAR POR PROCESSAMENTO ADEQUADO SE TORNA
APROPRIADO  PARA  SER  DISSOLVIDO  EM  ÁGUA  QUENTE,  E
FORMAR UMA SOLUÇÃO COLORIDA E TRANSPARENTE, QUE
GELIFICA APÓS AQUECIMENTO LEVE E REFRIGERAÇÃO. IDEAL

UND  1.550  LUAL  R$ 1,24  R$ 1.922,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59ECA222DC7F4A345143408170594DBD

quinta-feira, 12 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PARA O PREPARO DE SOBREMESAS DE GELATINAS, MOUSSES
E  SOBREMESAS  DIVERSAS.  SABORES  VARIADOS.
EMBALAGEM:  CAIXINHAS  COM  SACHES  INTERNOS
CONTENDO: 35 G.

145

GELEIA  DE  FRUTAS  –  EMBALAGEM  COM  1  KG,  DIZERES  DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
INFORMAÇÃO  DOS  INGREDIENTES  E  COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL.

KG  230  CONFIRMA  R$ 26,80  R$ 6.164,00

148

GOIABADA  –  CONSISTÊNCIA  FIRME  OU  DE  CORTE.
EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 600 G, COM DADOS
DE  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO  DE  VALIDADE,  PESO  LIQUIDO  E  DE  ACORDO  COM
RESOLUÇÃO NORMATIVA N.9/78 – ANVISA.

UND  810  PALMEIRON  R$ 6,16  R$ 4.989,60

158
LEITE LIQUIDO DESNATADO ‐ LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO
12 EMBALAGENS DE 1 LITRO.

CX  3.280  BETANIA  R$ 66,30  R$ 217.464,00

169

MACARRÃO  INTEGRAL  –  PACOTE  DE  500  G,  DIZERES  DE
ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
INFORMAÇÃO  DOS  INGREDIENTES  E  COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL.

UND  1.080  GALLO  R$ 1,84  R$ 1.987,20

174

MANTEIGA  –    DE  1º  QUALIDADE,  COM  SAL,  EMBALAGEM
POTE  COM  500  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
IDENTIFICAÇÃO  DE  FABRICANTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E
VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.
O  PRODUTO  DEVERÁ  TER  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND  784  FAVORITA  R$ 14,89  R$ 11.673,76

175

MANTEIGA –  DE 1º QUALIDADE, SEM SAL, EMBALAGEM POTE
COM  500  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
IDENTIFICAÇÃO  DE  FABRICANTE,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E
VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.
O  PRODUTO  DEVERÁ  TER  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND  450  FAVORITA  R$ 14,97  R$ 6.736,50

177

MARGARINA VEGETAL  –  70  A  95% DE  LIPÍDIOS,  CREMOSA.
EMBALAGEM:  POTE  COM  500  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO.  IDENTIFICAÇÃO  DE  FABRICANTE,  DATA  DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
12/78  DA  CNNPA.  O  PRODUTO  DEVERÁ  TER  REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND  1.090  PRIMOR  R$ 5,39  R$ 5.875,10

179
MASSA DE AVEIA – PARA PREPARO DE VITAMINAS E MINGAU
230G.

UND  1.760  QUAKER  R$ 4,24  R$ 7.462,40

181

MASSA PARA LASANHA – A BASE DE FARINHA DE SÊMOLA.
EMBALAGEM  CONTENDO  500  G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO,  MARCA  DO  FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE,
PESO  LIQUIDO  E  DE  ACORDO  COM  A  RESOLUÇÃO  RDC
93/2000 – ANVISA.

PCT  960  GALLO  R$ 6,97  R$ 6.691,20

187

MILHO  PARA  PIPOCA  –  EMBALAGEM  COM  500  G  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  IDENTIFICAÇÃO  DE
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ
TER  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA  AGRICULTURA  E/OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND  1.120  IMPERIAL  R$ 2,89  R$ 3.236,80

189
MISTURA A BASE DE ARROZ – PARA PREPARO DE MINGAU,
NÃO  CONTÉM  OVOS.  EMBALAGEM  COM
APROXIMADAMENTE 200 G.

UND  1.120  NUTIBOM  R$ 3,97  R$ 4.446,40

190
MISTURA A BASE DE MILHO – PARA PREPARO DE MINGAU,
NÃO  CONTÉM  OVOS.  EMBALAGEM  COM
APROXIMADAMENTE 200 G.

UND  320  NUTIBOM  R$ 3,97  R$ 1.270,40

204

PANETONE  –  ACONDICIONADO  EM  EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  450  G,  EMBALAGEM  COM  DADOS  DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
COM  REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA  SAÚDE  E/OU
AGRICULTURA.

UND  860  TOMMY  R$ 14,76  R$ 12.693,60

220
PEIXE  –  TIPO  MERLUZA,  FILÉ  CONGELADO,  SEM  GRUDE,
EMBALAGEM IMPERMEÁVEL

KG  560  FRIO NORTE  R$ 22,90  R$ 12.824,00

229  PIRULITO – SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES. PCT  1.150  KUKY  R$ 6,09  R$ 7.003,50

232

PROTEÍNA  DE  SOJA  –  TEXTURIZADA,  SABOR  CARNE,
EMBALAGEM:  PACOTE  COM  APROXIMADAMENTE  400  G,
COM DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE,  DE  ACORDO  COM  A
RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.

PCT  900  DULAR  R$ 3,97  R$ 3.573,00

233
PROTEÍNA  DE  SOJA  –  TEXTURIZADA,  SABOR  FRANGO,
EMBALAGEM:  PACOTE  COM  APROXIMADAMENTE  400  G,
COM DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

PCT  900  DULAR  R$ 3,98  R$ 3.582,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59ECA222DC7F4A345143408170594DBD

quinta-feira, 12 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

FABRICANTE,  PRAZO  DE  VALIDADE,  DE  ACORDO  COM  A
RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.

241

REFRIGERANTE  –  DE  PRIMEIRA  LINHA  SABOR  GUARANÁ,
EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO
DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.

UND  1.253  IT  R$ 4,64  R$ 5.813,92

246

SAL  REFINADO  –  IODADO,  PARA  CONSUMO  DOMÉSTICO,
EMBALAGEM,  CONTENDO  01  KG,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO  LIQUIDO.  O  PRODUTO  DEVERÁ  TER  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

KG  366  RN   R$ 0,87  R$ 318,42

259

TAPIOCA  –  EMBALAGEM  COM  NO  MÍNIMO  500  G,  COM
DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU
AGRICULTURA.

PCT  1.040  BANHIAMIDO  R$ 3,37  R$ 3.504,80

260  TAPIOCA GRANULADA – PACOTE 500G.  PCT  1.020  AMAFIL  R$ 4,77  R$ 4.865,40

VALOR GLOBAL  R$ 560.698,55

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59ECA222DC7F4A345143408170594DBD

		2024-09-12T09:25:54-0300